
CADERNO 3  11QUARTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2014

R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) LINDALVA MARIA PINHEIRO MOTA, Agente 
de Artes Práticas, Id.Funcional nº 57195683/1, lotado(a) 
Gerência de Banco de Leite , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 03/11/2014 á 02/12/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  13/03/2011 á 12/03/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de Outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 931/GAPE/GP/FSCMP
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) Roberto Allen da Silva Franco, Farmacêutico, 
Id.Funcional nº 54189933-1, lotado(a) Assistência Farmacêutica, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no 
período de 01.10.2014 a 30.10.2014, referentes ao(s) triênio(s) 
de  04.06.2010 a 03.06.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

FÉRIAS TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765096

PORTARIA Nº 929/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora Maria 
de Deus Baena Rodrigues, Farmacêutica, Id. Funcional nº 
57216417-1, lotada na Diretoria de Apoio Técnico Operacional, 
concedida através da PORTARIA Nº 897/GAPE/GABP/FSCMP 
de 07.10.2014, publicada no DOE nº 32.748 de 15.10.2014, 
o período de 17.11.2014 a 16.12.2014 referente ao período 
aquisitivo de 30.04.2013 a 29.04.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764888

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 755575
PORTARIA: 555/14

Objetivo: Participar do Curso de Especialização em Saúde 
Coletiva com Concentração em Gestão de Sistemas e Serviços 
de Saúde
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Manaus/AM - Brasil<br
Servidor(es): 
70007231/MARINEIDE SOUSA BASTOS (Farmac. Bioq.) / 2.0 
diárias (Completa) / de 24/11/2014 a 29/11/2014
58838731/NELMA MARIA DE LIMA CHAVES (Enferm.) / 2.0 
diárias (Completa) / de 24/11/2014 a 29/11/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 764892

Contrato: 68-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 20 
GARRAFÕES/BOTIJA DE GÁS FREON R22 DE 13,60 KG.
Valor Total: 9.590,80
Data Assinatura: 03/11/2014
Vigência: 03/11/2014 a 03/11/2015
Pregão Eletrônico: 30/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745750000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: G. R. SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: Av S Paulo, 36
CEP. 68455-020 - Tucuruí/PATelefone: 9437874927 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 764938

Contrato: 69-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a Aquisição de 30 
(Trinta) Computadores modelo All In One.
Valor Total: 49.999,80
Data Assinatura: 03/11/2014
Vigência: 03/11/2014 a 03/11/2015
Pregão Eletrônico: 32/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745750000    449052              0269001022          Estadual
Contratado: GOMES & GARCIA INFORMÁTICA LTDA.
Endereço: R Guimarães, 1155
CEP. 31255-050 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3130314960 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIA N°. 633/2014 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
DE 28 DE OUTUBRO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764965
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.692, de 24 de setembro de 2004;
Considerando as disposições do Decreto nº. 1.945, de 13 de 
Dezembro de 2005, que versa sobre o cumprimento do estágio 
probatório de servidor público civil ocupante de cargo de 
provimento efetivo;
Considerando ainda o que estabelece a Lei Estadual nº. 5.810/94, 
artigos 32 a 34, que dispõem acerca do estágio probatório; 
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, do servidor 
abaixo relacionado, devidamente submetido e aprovado com o 
respectivo conceito:

NOME CARGO

 
MATRÍCULA

DATA 
ADMISSÃO

RESULTADO 
FINAL

N° DO 
PROCESSO

JEDIEL 
BITENCOURT 

DA LUZ
Médico

 
5894684/1

02/09/2011 100 
(Excelente) 2014/474401

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 28 de outubro de 2014.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765237

P O R T A R I A  Nº.630/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 
03 DE NOVEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
 R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Pedro 
Elias da Silva Ferreira, Cargo: Biomédico, matricula nº 
5521149/1, lotado (a) na Gerencia de Imunogenética, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 05 de outubro de 2014 a 20 de outubro de 
2014, Laudo nº 160301 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  03 de novembro 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765240

P O R T A R I A  Nº.631/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 
03 DE NOVEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Erika 
Gleyce de Oliveira Carvalho, Cargo: Enfermeira, matricula nº 
54180500/2, lotado (a) na Gerencia de Triagem de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 06 de outubro de 2014 a 21 de outubro de 
2014, Laudo nº 160422 A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  03 de novembro 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765242

P O R T A R I A  Nº.634/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 
03 DE NOVEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Norma 
Sueli Mendes de Oliveira, Cargo: Técnica em Patologia Clinica, 
matricula nº 5761905/3, lotado (a) na Gerencia de Distribuição 
de Produtos Hemoterapicos, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 25 
de outubro de 2014 a 22 de janeiro de 2015, Laudo nº 160358 
A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  03 de novembro 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765246

P O R T A R I A  Nº.638/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 
03 DE NOVEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência, (a) o servidor (a), 
Tatiana Rocha Morbach, Cargo: Auxiliar de Administração, 
matricula nº 7000650/1, lotado (a) na Coordenação do 
Hemocentro Regional de Marabá, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 
de outubro de 2014 a 30 de outubro de 2014, Laudo nº 160550 
A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  03 de novembro 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765249

P O R T A R I A  Nº.639/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 
03 DE NOVEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Julia 
Azancot Moura de Souza , Cargo: Enfermeira, matricula 
nº 5914693/1, lotado (a) na Gerencia de Enfermagem, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 22 de setembro de 2014 a 30 de novembro 
de 2014, Nit n° 13789338426
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  03 de novembro 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765251

P O R T A R I A  Nº.641/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 
03 DE NOVEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Matias 
Ferreira do Nascimento Junior, Cargo: Agente Administrativo, 
matricula nº 55588391/1, lotado (a) na Gabinete da Presidência 
, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA, a contar de 05 de novembro de 2014 a 02 de 
fevereiro de 2015, Laudo nº 160723 A/1.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  03 de novembro 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 

LICENÇA FALECIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765254

P O R T A R I A  Nº.  642/2014 - GEAPE/HEMOPA, 03 DE 
NOVEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Falecimento, ao (a) servidor(a) 
José Carlos Gomes, Cargo: Servente, matrícula n 5883547/1, 
lotada (o) na Coordenação do Hemocentro Regional de Marabá, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, no período de 21 de outubro de 2014  a  28 de outubro 
de 2014, Art. 72, III da lei 5.810/94, certidão de óbito nº 065680 
01 55 2014 4 00055 277 002578870 Livro 56-B Fls 185 N° 5110.


